OnutyBaHHA 3000yBaviB nepLloro (OCBITHLO-MPOMECINHOIO)
PIBHS BULLIOI OCBITU LWLOAO AKOCTI HaBYaHHSA
3a Ol1l1 "MixxkHapogHa ekoHoMmika",
cneuianbHicTb 051 "EkoHOMmIka"




Ak Buv oyiHOETE BiANOBIAHICTL 3MICTY OCBITHbO-NpodecinHol nporpamu "MirxkHapogHa eKoHOMIKa" Bawmnm
0O4iKyBaHHAM LW0A0 NigrotoBku Ta HaB4YaHHA y Kl im. Iropa CikopcbKoro 3a cneudianbHicTio 051 EKoHOMIKA? .....
NocTtaBTe ouiHKy Big 1405, ae 1- 30BCimMm He BigNoBigaEe O4iKyBaHHAM; 5 - MOBHICTHO 3240B0/IbHAE O4YiKyBaHHA.

12 responses

10.0

9 (75%)

7.5
5.0
25 3 (25%)

0 (0%) 0 (0%) 0 (0%)
0.0 ' '

1 2 3



2.4u1 3apoBoneHi By sAKicTio OCBITHLOIO NpoLecy?
0/ 12 correct responses

Hi |0 (0%)

4acTKOBO 11 (91.7%)

TaK 1(8.3%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



3. Yu 3ap0BoEHI By piBHEM BUKNagaHHA AUCLUUNIIIH/ OCBITHIX KOMMOHeHT 3a OMMM  "MixkHapogHa

eKOHOMiKa" ?
5/ 12 correct responses

5 (41.7%)

Vv Tak

cKopille Tak 7 (58.3%)

ckopiwe Hi |0 (0%)

Hi |0 (0%)




AKi npodecinHi HaBMYKM abo KoMMeTeHTHOCTi B BBarkaeTe HaMBaxKAMBiWMMU Ana
yCrMilHOro 3aBepLueHHa nporpamm?

KoMyHiKaTUBHI Ta aHaniTU4Hi HaBUYKN.

[locBia BUKOHAHHA NPaKTUUYHUI | aKTyanbHUX 3aBAaHb (Keicis)

30006yTTA 6a30BUX 3HaHb B EKOHOMIiYHIN ranysi, popMyBaHHA Takux HaBUYOK AK aHaniTUKa, aHanis Ta
oaraTto iHLWuxX

34aTHICTb OLiHHOBaTK EKOHOMIYHI ABULLA Ta NpoLecu Ha OCHOBI AKICHUX AaHux; Mnboke po3yMiHHSA
NPMHUMMIB Ta MEXaHi3MIiB PYHKUIOHYBaHHA MiXKHapOAHUX PUHKIB, MiXXHApPOAHOI TOPriBi, BaNOTHOrO
PUHKY TOLWO; 34aTHICTb PO3pobnATY Ta peanisoByBaTy CTpaTeril PO3BUTKY

Po3ymiHHA 3aranom 6asosux noHATs ME



CTapaHHICTb, CAMOKOHTPO/b

3HAHHA

06i3HaHicTb y chepi MiXXHapoAHOI EKOHOMIKW, JOCTaTHA KiNlbKiCTb 3HaHb

NS ycnilHOro saBepLleHHA NporpamMu BaX/iMBo po3BMBaTU paa NPodecinHnX HaBMYOK | KOMMNETeHLIN,
30KpeMa: aHaniTU4Hi HaBUYKK, 3HAHHA EKOHOMIYHOI Teopil, MDKKYNbTypHa KOMYHiKauif, a Takox
FHY4YKIiCTb Ta afanTUBHICTb.

JlakoHiYHiCTb BUKNaay iHbopmalii, iHAUBIAyanbHICTb Y Npausx

Oucumnnnixa, npauentobHiCTb Ta BMiHHA BigwyKaTy, 4OCNIiAUTU HEOOXiAHI NiTepaTypHi Axepena

[MoBHEe 3HaHHA eKOHOMIYHOI Teopil, 34aTHICTb aHanisyBaTu Ta onucyBaT eKOHOMIYHI AsBULLA, BMITH
LyKaTu AOCTOBIpPHY iHpoOpMaLito Ta CNpaBNATUCA 3 BEJIMKOIO KiNIbKICTIO AaHUX, 3HaHHA NP0 MiXKHapPOAHi
PUHKUW, BMIHHA YiTKO BUCIOB/OBATU CBOI AYMKU Ta KOMYHIKYBaTU 3 iIHWWMUMM, NOTIYHE MUCNEHHSA



5. Yu gocTaTHbO BaM Yacy Ansi 3aCBOEHHS HaBYaNbHUX AUCLUNIIH (OCBITHIX KOMMOHEHT)

OCBITHbOI cknagosoi O "MixxHapofHa eKoHoMiKa"?
0/ 12 correct responses

[OCTaTHbO 5 (41.7%)

WBKMALe JOCTaTHbO HiX Hi 4 (33.3%)

He JoCTaTHbO 3 (25%)



AKi ocBiTHIi KOMNoOHeHTU (ancumnaiim), Ha Bawy gymky, NoTpi6HO BUAYUMTM 3 Nporpammn? AKi
OCBIiTHi KOMMoOHeHTU (Ancumnnainm), Ha Bawy aAymKy, NoTpi6HO A40AaTM A0 Nporpammn?

- (2 Bignosiai)

Bearkato, o NoTpibHO BUAYUUTU ANCLUNAIHM AKi NOBTOPHO BUKAALAKTb BUBYEHUI MaTepian

HogaTtu Ginblue 3aBgaHb AKI MOXKHA BUKOHATU OH/IAMH i 3apobuTy 6anu

Mo»KkHa 404aTV WOoCh NOB’A3aHe 3 NPAMMM NPOLLeCcoM CTBOPEeHHSA | PyHKLioHYBaHHA MiXKHapogHOro 6isHecy, AKLL0 TaKoro HemMmae B
nporpami Ha 3-4 Kypcu)

Ha moto aymKy, Tpeba Buayuntun ancumnnidy «Pinocodiar, agHe Le nvwe 4o4aTKOBI 3HAHHA i3 AUCUMNAIHM, KOTPa He CTOCYETbCA
cneuianbHOCTI.

Tpeba gogaTty gucumnninuy aki bygyTb noB'A3aHi 3 Big Data, MawWmMHHMM HaBYaHHAM Ta WTYYHUM iHTEeKTOM

LUlogo Tx ancumnnif, wo 6a3yroTbCa Ha 3aCTapiIMX eKOHOMIYHWX TeopifX, AKi BXe He 3aCTOCOBYHTLCA Y CydacHUX yMOoBaXx
MiXKHapO4HOI @KOHOMIKM, TO, HAa MO AYMKY, iX He0bXiAHO BUAYUMTU. HAaTOMICTb, AK OAWH i3 BapiaHTIB, MPONoHyo 406aBnTn
ancunnniny "Kpoc-KynbTypHe ynpaeniHHA", ge byge BMBYATUCA PO3YMIHHA KY/bTYPHUX BigMiHHOCTEN i IXHbOro BN/MBY Ha Gi3Hec y
Mi*HapogHOMY CcepegoBULL.

BUAYYUTM OCHOBM 340P0OBOr0 CNOCOBY KUTTA NPU AUCTAHLINHOMY HaBYaHHI,

BapTo BUAy4MTM HacTynHi ancumnninm EBponenceKa iHTerpauia, HauioHasnbHa eKoHOMIKa, ane He TOMY L0 BOHU € He BaXK/IMBUMU.
CnpaBa nondarae B TOMy L0 KiNbKiCTb ANCUMMNAIH HA CEMeCTp € 4OCUTb BeIMKOK 414 AKICHOro iX 3aCBOEHHA, TOMY B pe3ynbTaTi
CTYAEHTN MalTb 3MOrY TifIbKM 03HANOMMUTUCA Ta AOCAIAUTY AeAKi FONOBHI MMTaHHA TIiET UM iHWOI gucumnaiHn. Ane Ha 3arnmMbneHHA
B Temy Ta Ha GopMyBaHHA NOBHOI KAPTUHM 3HAHb Ta IOMiYHMX 3B'A3KIB LiET ANCLMNAIHM 3 iIHWMMK B Ui 06nacTi Yacy Hemae. TakoxK
HepPO3yMHUM € Te WO 6araTo 3 ro/I0BHMX NUTaHb AKi CTYAEHT BCTUra€e PO3raAaHYTM MO LbOMY NpeamMeTy Bi HaCcTKOBO pPo3ria4as no
iHWWX, WO BigbMpae yac Big 6inbl BaXKANBUX Ta iIHAMBIAYANbHUX 419 KOXKHOIMo CTy4eHTa NMMTAaHHA 3 Pi3HMX NpegMeTiB.

BCe CTPYKTYPHO, HiYoro He Tpeba npnbupaTu

[04aTK WOCh Ha KWwTanT «PoHA0BMN pPUHOK Ta BiprkoBa 4ianbHICTb»



7. Yun maeTte B MmoxxnusicTb dopMyBaTH iHAUBIAYyaIbHY OCBITHIO TPAEKTOPIO HaBYaHHA?
0/ 12 correct responses

TaKk 6 (50%)

5 (41.7%)

cKopille Tak

cKopiLue Hi -1 (8.3%)

Hi |0 (0%)




8. Y1 3Hanomi Bu 3 npoueayporo BM60py HaB4aJIbHUX pMCLWIﬂniH i Y1 € BOHA 3p03yMinOt0?
0/ 12 correct responses

| BOHa € 3p0O3yMINnor

3 npoueaypoto Bubopy
3Hanomun, ane okpemi i noauuiif—0 (0%)
CcKnagHi Ans po3yMiHHSA

3 npoueaypoto Brbopy
3Hanomuii, ane BoHa € cknagHow [—0 (0%)
ANS po3yMiHHA

3 npoueaypoto Bubopy He

7 TEL0 (0%)
3HanomMum

0.0 25 5.0 7.5 10.0 12.5



9. Yn pocTtaTHbO Bam 6yno iHbopmaLii Npo 3MicT BUBIPKOBUX AUCUMUNIIIH ANA 34INCHEHHSA

YCBilOMNEHOro BU6opy?

0/ 12 correct responses

TakK

cKopille Tak

cKopiLue Hi

Hi

0 (0%)

1 (8.3%)

6 (50%)



10. Yn BignoBsigatoTb BUBIpKOBI gncumnniHK, 3anponoHoBaHi OMMM "MixxHapogHa eKOHOMIKa" ,

Bawwum npodecinHnm iHTepecam?
0/ 12 correct responses

Tak, Ha 100%

Tak, B 4OCTATHIN Mipi 9 (75%)

4acTKOBO 2 (16.7%)

Hi



11. Yn 3apgoBoNeHi Bu cniBBigHOWEHHAM ayAUTOPHOI Ta CaMOCTiINHOT po60TU B CTPYKTYPI

HaB4anbHoro nnaHy O "MiXHapoAHa eKoHOMiIKa.
0/ 12 correct responses

Tak, Ha 100% 4 (33.3%)

Tak, B 4OCTaTHIN Mipi 6 (50%)
2 (16.7%)

YacTKOBO

Wi |0 (0%)



12. Yn BucTayae BamM yacy Ha caMOCTilHY poboTy, NiAroTOBKY A0 3aHATL?

0/ 12 correct responses

Tak, Ljinkom BucTta4yae

Tak, B OCHOBHOMY BUCTa4ae

TPOXUN He BUCTa4ae

He BUCTa4ae

2 (16.7%)

L0 (0%)

6 (50%)



13.06epiTb hdopmMu | MeTOAM OpraHi3alii HaBYaNbHOI AiANBHOCTI, LLO HalyacTilwe
BUKOPUCTOBYHOTbCS NMpu peanisauil OMNM "MixxHapogHa eKOHOMiIKa.

0/ 12 correct responses

nekuis
IHCTPYKTaX
NOACHEHHS
6eciga, avckycis
cemiHap

BMNpasu
NpaKkTUYHi poboTu

pocnigHi pobotu

1 (8.3%)
2 (16.7%)
3 (25%)

0 (0%)

I (16.7%)

L0 (0%)

0 1 2 3 B

4 (33.3%)



14. Yn 3a40BONbHAKOTL Bac MeToau BUKIagaHHA?

0/ 12 correct responses

33/10BOSbHAKTb NOBHICTHO

nepeBaXXHo 3a10BOJIbHAKTb

HacCTKOBO 3a10BOJIbHAKTb

He 3a10BOSbHSIIOTh

L0 (0%)

2 (16.7%)

9 (75%)

10



15. Ha Baluy AyMKy, 4v focTaTHiM 6yB piBeHb 3aCTOCYBaHHA cydacHMX GopM, MeTOAIB Ta

TEXHOJIOT HaBYaHHSA NpY BUKNafaHHi HaBYyasbHU...THbOI cknagosoi O "MixHapogHa ekoHoMiKa" ?
0/ 12 correct responses

Tak, Ha 100%

Tak, B OCTaTHI Mipi 6 (50%)

4acTKOBO 3 (25%)

Wi |0 (0%)



16. Y € y Bac nponosuuii, nobarkaHHA LL,040 BUKOPUCTAHHA MeToaiB, PopM Ta TeXHONOr i
HaB4YaHHA? 3a3HauTe ix.

e - (2sBignosigi)
Binblwe o6roBopeHHa Ta ANCKYCIii Ha peasbHi Npob6semMmu Ta AK iIX BUPILINTU

Xouy TinbKKM 3a 3a3Ha4uMTK 3a N1aTGopmMy My, OCKINIbKM 3HAHO LLLO BOHA He €
AOCTATHbO 3pPYYHOIO ANA AeAKUX CTYAEHTIB

Hemae (3 Bignosiai)

Hi, HeMae

LLlogo meTogie Ta dopm HaBYaHHA BCe LiZIKOM BfaLLUTOBYE.

Ha moto gymKy, noTpibHO 3any4yaT binblie iHO3eMHUX pecypciB, 414 Toro, wob

CTyAeHTM B No4asibLLIOMY sierko onpauboByBaAM MmaTepian aHriMCbKOK MOBOHO.

e Ha aucTaHuiMHOMY HaBYaHHI He BUCTayae akTueBHOI B3aemogaii(( XoueTbca 36inbwumntn
3aCTOCYBaHHA rPynoBKUX NPOeKTiB, 06roBopeHHsA, A4ebaT, MO3KOBI LUTYPMU, XaKaTOHU
TOLWO

e 3any4ynTu Ginblue OHNANH 3aBAaHb



17. Yu 3agoBoneHi By piBHeM npakTUYHOI NiAroToBKMY, Lo Hagae OMIM "MixHapoaHa eKoHoMika" ?
0/ 12 correct responses

TaKk 3 (25%)

cKopille Tak 7 (58.3%)
Hi -0 (0%)




18. Yn Buctaymno Bam yacy, BiABeAEHOro Ha NpPaKkTuKY, 4/ onaHyBaHHS "novyaTkoBUX" HABUYOK
npodecinHol AiANbHOCTI?
0/ 12 correct responses

Tak 11 (91.7%)

Hi 1(8.3%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



19. Y1 cnpusitoTb OCBITHE CepefoBHLLE YHIBEPCUTETY Ta MaTepianibHO-TeXHIYHI pecypcu (ayanTopil,

nabopartopii, 6i6nioTeKka TOLLO) LOCATHEHH!O Line...MH1X peaynbTaTis OMM "MixHapoaHa eKoHoMika" ?
0/ 12 correct responses

Tak 8 (66.7%)

Hi -0 (0%)

4acTKOBO 4 (33.3%)



20. Ha Baluy gymKy, 4n gocTaTHIM € piBeHb HaB4Ya/lbHO-MEeTOANYHOro 3abe3neqyeHHsa AUCLUnniH
(3MicTOBHUIA cnnabyc, HasBHICTb METOAUYHMX BKA3iBOK, TECTIB, ENEKTPOHHUX KYPC-PECYPCIB TOLL0)?

0/ 12 correct responses

TakK

cKopille Tak

cKopiLue Hi

Hi

0 (0%)

0 (0%)

4 (33.3%)

8 (66.7%)



21. Yn 3aBXau BUKNagadi Hagasanu 3BOPOTHIN 3B'A30K Ta MOX/UBICTb OTPUMATU NOTPIOHY

KOHCYNbTaUinHy AOMOMOrY rNpu onaHyBaHHi HaBYasibHUX AUCUUMNIH?
0/ 12 correct responses

Tak 7 (58.3%)

cKopille Tak

1(8.3%)

cKopiLue Hi

0 (0%)

Hi



22. Y1 o3HaoMneHi B 3 popmamu Ta NnpaBuiamMu NpoBeAeHHS MOTOYHOMO Ta CEMECTPOBOro

KOHTPOJIO 3a OCBITHIMU KOMMNoHeHTamu OMMM "MixkHapogHa eKOHoMiKa"?
0/ 12 correct responses

Tak, Ha 100% 11 (91.7%)

Tak, B JOCTaTHin Mipi

yactkoBo [—0 (0%)

Hi -0 (0%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



23. 3 AKuX axxepen Bu oTpumyeTe iHpopMaLito WOAOo Linewn, 3MICTY, O4iKyBaHUX pe3y/ibTaTiB

HaB4YaHHA, BVI.QiB KOHTPOJKO, MOPAAKY Ta KpVITepI"I'...BaHHﬂ 3 OCBITHIX KOMIMOHEHT HaBYa/lbHOI0O nnaHy?
0/ 12 correct responses

BiO BUKNagava, Wo Yutae

. . ) 10 (83.3%)
BiANOBIAHY AUCUMNIHY

3 caunty kadeapu

3 EnekTpoHHoro kamnycy 1 (8.3%)



24. 3 Balloi TOYKM 30pY, Y1 € oLiHKa Balwmnx 3HaHb BUKNaaa4yeM 06'€KTUBHOLO i NPO30pOoto?
0/ 12 correct responses

Tak, Ha 100% 4 (33.3%)

Tak, B 4OCTaTHIN Mipi

4acTKOBO -1 (8.3%)

Hi |0 (0%)

7 (58.3%)




25. Yn 3Hanomi By 3 npoueayporo nikBigauil akagemiyHol 3aboproBaHOCTi Ta NnepecknagaHHs

CeMeCTpOBOIro KOHTpPOJ H0?
0/ 12 correct responses

Tak 9 (75%)

Hi -0 (0%)

4acTKOBO 3 (25%)




26. Yun 3Hanomi Bu 3 «[MonoxeHHAM npo anensauil B KMl iM. Irops CikopcbKoro», ike Hagae

3.u,o6yBaan MOXX/TMBICTb 3@ HAasiBHOCTI 06'€KTUBH...H OCKapXWUTK pe3ynbTaT KOHTPOJIbHUX 3axofiB ?
0/ 12 correct responses

TaK 6 (50%)

YacTKoBO, He Byrno notpebu

Hi 1(8.3%)




27. Yv nigTpumyeTe B NpakTUKy 3anydYeHHNA A0 BUKaAaHHA Ta OpraHisadii oCBiTHbOro npotecy

npodecioHaniB-NnpakTKKIB, eKCNepTiB, NpeACcTaBHUKIB poboToaaBLiB?
0/ 12 correct responses

Tak 12 (100%)

Hi |0 (0%)

yactkoBo [—0 (0%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



28. Mg Yac Balloro HaBYaHHSA Y 3anyd4anucb npodecioHanu-npakTUKKM, EKCNEPTU,NpeacTaBHUKK

pOGOTO.D,aBU,iB [0 BUKNaAaHHA HaBYabHUX AUCLMUNIIIH, OKpeMux Mo.uyniB abo (baKyfleaTVlBHO?
0/ 12 correct responses

Tak 12 (100%)

Hi [—0(0%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



29. Yu xoTinu 6 Bu WoCb 3MiHUTK | OCBITHbOMY CEpefOBULLI YHIBEPCUTETY ANA NiABULLEHHS MOrO

6e3neyHocTi? LLlo came i yomy?
7 responses

2 (28.6%)

1(14.3%) 1 (14.3%) 1 (14.3%) 1(14.3%) 1(14.3%)

- Hi Hi, Bce nobpe Hi, He xoTina 6u He xoTina Hi



30. LLlo moTuBye Bac g0 caMOCTinHOI po6oTn?
0/ 12 correct responses

HOBW3Ha Ta u-n‘epef: Ao 4 (33.3%)
marepiany
PO3yMiHHA Ba)KITMBOCTI

4 (33.3%)
OTPUMaHOro pesynsrarty

36inblueHHsA obeary 3HaHb 3 (25%)
OckKinbKn Ans 30BHILUHbOT
AiSNbHOCTI KpaiHK, a came Uin
obnacTi nacbKoi AisnNbHOCTI N...

1 (8.3%)



31. Yn iHpopmye Bac kadegpa MixHapogHOI eKOHOMIKM, DMM wWo[0 MOXJ/TUBOCTI yyacTi y

HayKOBUX KOHd)epeHL\iﬂX, CeMiHaan?
0/ 12 correct responses

Tak 11 (91.7%)

Hi -0 (0%)

4acTKOBO 1(8.3%)

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5



32. Yn 6epeTe BM yyacTb B ONUTYBAHHSAX, LLLO NPOBOAATLCA KadbeApoto UM iHWMMK Nigpo3ainamu

YHIBEpCUTETY LWOA0 peanisaLil OCBITHIX Nporpam Ta opraHisauil OCBIiTHbOro rnpowecy?
0/ 12 correct responses

TaK 10 (83.3%)

Hi 2 (16.7%)




33. Ak YyacTo Bu 6epeTe y4yacTb B ONUTYBaHHAX, L0 NPOBOAATLCA Kadheaporo YM iHWIMMU
nigpo3ainamMu yHiBepcuTeTy?
0/ 12 correct responses

[AeKinbka pasiB 3a cemecTp 8 (66.7%)

He piale oaHoro pasy 3a

2 (16.7%)
cemecTp

OQMWH pa3 3a HaB4YasnbHUIA pPik

piako, Yac Big Yacy—0 (0%)

He Bepy yyacTi B OnUTYBaHHAX 1(8.3%)

0 2 s 6 8



34.Yn BignoBigae meTa ui€i Nnporpamun CydacHUM BUKAMKAM pUHKY npaui. Ak Bu roTyeTeca o Takmx BUKAUKIB Nig,
Yac HaBYaHHA 3a L€ Nporpamoro?

Bignosigae

Ha AaHWit MOMEHT He HacTiNbKu 3HaoMa 3 pUHKOM npaui, Wwob cyauTu npo ue

Tak, npoTe WyKato iHWi BapiaHTK Ta WNAXYU NOKpalleHHA cBOEl kBanidikauil, Taki AK Kypcu

Tak, Ha 99,99999%

apato, Wo signosiaae

Tak

OaHO3HayHo, Lie AoAaTKOBE BMBUYEHHSA CydacHOI CUTYyalil Ha PUHKY Ta NUTaHb, AKi 0COOUCTO MeHe
3alikaBntoroTb. OCBITHA Nporpama nobyaoBaHa Tak, Lo 3aBaaHHA OyayloTbCA Ha BUBYEHHI PiI3HUX
acrnekTiB PUHKY, TOX A0AaTKOBE BUBYEHHA TPanise€TbCA He Tak YyacTo.



34.Yn BignoBigae meTa ui€i Nnporpamun CydacHUM BUKAMKAM pUHKY npaui. Ak Bu roTyeTeca o Takmx BUKAUKIB Nig,
Yyac HaB4YaHHA 3a uieto Nnporpamoto? (MpoaoBKeHHA)

MeTa nporpamu 6€3yMOBHO BiANOBiga€ cydacHUM BUKIUKaM pUHKY npaui. BoHa Hagae ctygeHTam
3HAHHA Ta HaBUYKW, AKi 4O3BONAIOTL ePEKTUBHO NpaLoBaTh B yMoBax rnobanisadii, WWBUAKUX 3MiH Y
Mi>XXHapoAHiv Toprisni, piHaHCOBUX PUHKaxX Ta EKOHOMIYHIM noniTuui. Mos niarotoBKa A0 TakMx BUKIUKIB
BK/IFOYAE ONaHyBaHHA EKOHOMIYHOT Teopil Ta NpaKTUKK, aHanis gaHux i po3sutok nesHux soft skills.

BaraTo BYyMTENiB HAaBOASATL peasibHi NPUKIAAM 3 CydacHUX EKOHOMIYHUX NpobniemM Ta chep pUHKyY

Tak, Bignosigae. f nocTinHO gocniaxyro iHhpopmauinHu NpocTip B HeobxiagHUX obnacTax v BiANOBIAHO
JAani caMOCTiMHO BUMBYato HeoOXigHI MaTepianu Ansa BUpilLeHHA npobnem aKi A BBaXkato
nepLIoYeproBUMM.

PuHOK npaui goBoni AMHaMiYHUK. AK Ha MeHe, HalncknagHiwumMm sunpobysarHHA € nosasa LUTyyHoro
iHTEeNeKTy, agxe B 6inblWOCTi pO3BMHEHUX KpaiH B HacTynHi 5-10 pokiB AaHa TEXHOJIOrA MOXe YaCTKOBO
3aMinnTuK daxisuis 3 Uiel ranysi. [lna Kpawoi roTOBHOCTI 40 TakKux BUKIUKIB CNiJ AOAATKOBO
OonaHoBYBaTW NeBHi 3HaHHSA, WyKaTu Micue poboTu abo cTaxxyBaTUCA 3a4Ns OTPUMaHHA focBigy Wwob
6yTH 6inbll KOHKYPEHTOCMPOMOXHUM daxisuemM. ABo X onaHoByBaTu NpodecinHi HaBUYKK B iHWIN cdepi,
He CYMiXHI 3 Uieto nporpamMoto. [porpama He CNpoOMOXXHa MOKYU WO OUiHUTH, AKMMU ByayTb 3MiHU Ta AK
rotyBaTtu 40 LbOro CTyYAeHTIB



35. AKi KOHKpeTHI pekomeHgauii Bu mornn 6 gati 4na noninweHHA AKOCTi HABYAHHA Ta 3a40B0/1eHHSA
noTpeb 3500yBaviB, L0 HABYAKOTLCA 3a LiED OCBITHLO-NpOodecinHow nporpamoto "MixKHapogHa
eKoHoMiKa". AKwo y Bac e pekomeHgauii abo 3ayBarkeHHA Woao niarotoeku 3a OMNIM "MirkHapoaHa
eKoHOMiKa" , HaBeaiTb IX Bbyab Nacka.

1.  -(2sBignosiai)

2.  [lo OCBiTHbLOI MpOrpamMmmn y MmeHe 3ayBa*keHb HeMae abo BOHM MiHiManbHi. HanrocTpiwoto npobnemoto €
ANCTaHUIMHe HaBYaHHA. [11a NnoKpaLweHHa AKOCTi 3HaHb C/ig NPOBOAUTM 3aHATTA Xo4a 6 y 3miwaHomy dopmari,
X0M | pO3yMito, L0 B HALLMX peaniax Le CKAa4HO, Ha »Kaflb

3. BnpoBagrkeHHA peanbHMX KenciB Ta cniBnpaui 3 BiTYN3HAHUM Gi3Hecom ana 3abe3neveHHs NPaKTUYHOro
3aCTOCyBaHHA OCBOEHMX 3HaHb.

4. 3MeHWWNTU KiNbKiCTb NpegmeTiB 1 BigNOBiAHO YAaCTKOBO HaBaHTa*KeHHA Ha cemecTp 4149 TOro Wwob cTyaeHT maBs
MOXK/NBICTb CAMOCTIMHO 0O6MpaTK Ta 4OCAIAXKYBATU BaXK/AMBI Came 419 HbOro NMTaHHA, AKi came Momy byayTb
HeobxigHi Ana noganbluoi pob6oTU. HacKinbKky MeHi BigoMo B 6araTboX NPeCcTUKHUX BPUTAHCbKMX BMLLIAX
CTyAeHTU MatoTb HabaraTo GinbLue BiNbHOro Yacy 419 CaMOoCTiIMHOro BUBYEHHSA LiKaBUx 418 HUX Tem. Bearkatro
KpawjMm A0CKOHaN0 BUBHUTU O4HY NPO6GaeMy, a Hixk BUTPaTUTU CKiMIbKM Yacy Ha 03HAMOMAEHHS i3 6a3oB1UMM
acnexkTamu BCix ogpa3sy npobnem. AgyKe 6inbLUIiCTb NH04eM, W0 He HAaBYaKTbCA Ha AaHiN Nporpami MoxKyTb
ManrKe Tak came NMoBepxHeBOo 03HAMOMMUTUCA 3 LiKaBMMKM ANA HUX acneKkTamu. Togi AK Halwa nepeBara Ak
npodecioHanie Mae NoNAraT B rMMO0OKOMY PO3yMiHHI BaXKANBUX CaMe 419 Halwoi MabyTHbOT 4ifNbHOCTI Tem.



35. AKi KOHKpeTHI pekomeHgauii Bu mornn 6 gati 4na noninweHHA AKOCTi HABYAHHA Ta 3a40B0/1eHHSA
noTpeb 3500yBaviB, L0 HABYAKOTLCA 3a LiED OCBITHLO-NpOodecinHow nporpamoto "MixKHapogHa
eKoHoMiKa". AKwo y Bac e pekomeHgauii abo 3ayBarkeHHA Woao niarotoeku 3a OMNIM "MirkHapoaHa
eKoHOMIKa" , HaBeaiTk iX 6yab nacka (NPoao0BIKeHHS)

5. Ha moto gymKy, BaxKAMBUM acneKToM € neKLUif, ragato, NeKkuiliHi maTtepianv MatoTb OyTH LiKaBUMM Npu
NPOCAYXOBYBaHHI KypcCy, NpoTe ue He 3aBXau Tak. CemiHapu Ta 3aBAaHHA, AKi 3a4al0Tb BUKagadi B
6iNbLIOCTI € gy¥Ke LiKaBMMUM Ta CNMPAKTbCA HA BUBYEHHA Cy4aCHUX Npobnem.

6. [logaTy oHNaWH 3aB4aHHA N03a Napamu, Wob MaTn MOXKAMBICTb OTPMMaTK Binblie banis

7. MoKpalLeHHA 3B'A3KY MiXK BMKAagavyamMn Ha CTygeHTamum , BBOAUTU HOBi GOpMM NPaKTUYHOI poboTH Ha
NPaKTUYHUX 3aHATAX

8. CKOHUEeHTPOBaHICTb HAa NPAaKTUYHMUX NPUKNaLax 3aB4aHb, rapHO 6 BN/AKMHYA0 Ha NpodecinHy
nigroToBKY

9. HemaE€ peKomMeHaaLin

10. NMoKun »xogHMX Ha gyMUu;i



